PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«_18_ »  ___ноября___ 2019__ г.

         № __706__

	Об образовании Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе администрации Грайворонского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики            в области развития малого и среднего предпринимательства, обеспечения их взаимодействия и координации п о с т а н о в л я ю:

1. Создать при главе администрации Грайворонского городского округа Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства.
2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о Совете по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе администрации Грайворонского городского округа;

- состав Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе администрации Грайворонского городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление главы местного самоуправления Грайворонского района от 03 ноября 2005 года №676 «Об образовании районного Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе местного самоуправления района».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»                      и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                                  на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Грайворонского городского округа
от « 18  » ноября 2019 года № 706

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе администрации Грайворонского городского округа
1. Общие положения

1.1. Совет по поддержке и развитию малого предпринимательства создается для объединения усилий руководителей малых предприятий и администрации городского округа с целью анализа и поиска путей поддержки и развития малого предпринимательства.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

1.3. На заседаниях Совета могут присутствовать руководители промышленных предприятий, представители органов местного самоуправления округа. На свои заседания Совет вправе приглашать любых официальных и неофициальных лиц.

2. Основные цели и задачи Совета
2.1. Совет по поддержке и развитию малого предпринимательства осуществляет:

2.1.1. Выработку мероприятий, решений, рекомендаций по совершенствованию малого предпринимательства, а также по стабилизации финансового положения предприятий и отдельных предпринимателей.

2.1.2. Выработку рекомендаций по проведению согласованной политики малых предприятий и администрации округа по вопросам социально-экономического развития, заключения коллективных договоров и соглашений.

2.2. Совет по поддержке и развитию малого предпринимательства участвует в решении следующих основных вопросов:

2.2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся налогообложения для рассмотрения и принятия Советом депутатов Грайворонского городского округа (снижение налогов, предоставление налоговых льгот в части, зачисляемой в бюджет городского округа).

2.2.2. Реструктуризация просроченной задолженности в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды под залог имущества.
2.3. Совет по поддержке и развитию малого предпринимательства вправе проводить анализ и давать заключения по нормативным актам органов местного самоуправления округа, касающихся сферы производства, а также программ развития городского округа.

2.4. Совет по поддержке и развитию малого предпринимательства вправе создавать кредитные учреждения, фонды, ассоциации, союзы и объединения для предпринимательской деятельности.

3. Права и обязанности
3.1. Члены Совета обязаны соблюдать требования настоящего Положения и выполнять возложенные на них обязанности.

3.2. Совет по поддержке и развитию малого предпринимательства имеет право от своего имени распространять информацию о своей деятельности и другую информацию, затрагивающую интересы предприятий и предпринимателей.

3.3. Взаимоотношения Совета и органов местного самоуправления округа осуществляются через управление экономического развития администрации Грайворонского городского округа.

3.4. Для решения вопросов Совет вправе привлекать организации, учреждения, специалистов к участию в подготовке материалов для рассмотрения их на заседаниях Совета.

3.5. Предложения Совета обязательны для обсуждения в органах местного самоуправления округа.

4.Управление и организация работы

4.1. Работу Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства возглавляет председатель Совета.

4.2. Совет проводит свои заседания не реже одного раза в квартал по плану, согласованному с администрацией городского округа.

4.3. Работа Совета осуществляется на общественных началах.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Грайворонского городского округа
от « 18 » ноября 2019 года № 706

СОСТАВ

Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при главе администрации Грайворонского городского округа

	Гиголаев
Давид Георгиевич
	-
	индивидуальный предприниматель, председатель Совета;

	Даминов
Денис Радикович
	-
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета;

	Нестерова
Наталья Геннадиевна
	-
	заместитель начальника управления – начальник отдела экономического развития и потребительского рынка, секретарь Совета.

Члены рабочей группы:
	Ханюков
Александр Владимирович
	-
	заместитель главы администрации городского округа по перспективному развитию – начальник управления АПК;

	Чепурная

Елена Ивановна
	-
	начальник управления экономического развития администрации городского округа;

	Неведомский
Виктор Петрович
	-
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Хибины»;

	Заднепрянская
Наталья Александровна

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Гатаулин
ОлегАркадьевич

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Казанцева

Елена Владимировна

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Лофицкий

Сергей    Васильевич
	-
	индивидуальный предприниматель, глава КФХ;

	Сухобокова

Алена Сергеевна
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Клоков
Иван Николаевич
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Неведомский
Артем Викторович

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Горбачев
Андрей Леонидович
	-
	генеральный директор ООО «Кристал»;

	Чуфичев
Вячеслав Олегович
	-
	генеральный директор ООО «Грайворонское РСУ».